

EMPRESA: IMPACTO SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.233.327/0001-55			BOLETIM DE MEDIÇÃO - CONTRATO 2024.04.29/001										VALORES R\$				
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ-CE					MEDIÇÃO Nº 09					Contrato:	R\$	4.127.606,69	100,00%				
Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO EM FRENTE AO ESTÁDIO MAJOR BIAO, URBANIZAÇÃO NA PRAIA DA VOLTA DO RIO E PAVIMENTAÇÕES EM PEDRA TOSCA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE					PERÍODO: 01/06/2026 A 10/08/2026					Medição Anterior:	R\$	2.589.199,13	62,73%				
										Medição Acumulado:	R\$	2.694.175,51	65,27%				
										Saldo:	R\$	1.433.431,18	34,73%				
DATA: 11/08/2026								Valor da Medição:	R\$	104.976,38	2,54%						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								ACUMULADO (VALORES R\$)									
ITEM	COMP.	DESCRICAO	CONTRATUAL				REALIZADO NO PERÍODO					PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	
			UNID.	QUANTID.	V. UNIT. (R\$)	CUSTO (R\$)	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				128.959,00						-	97.557,48	97.557,48	31.401,52		
1.1	ADM01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	1.289,59	128.959,00		75,65	75,65	24,35	76%	-	97.557,48	97.557,48	31.401,52	24%	
MAJOR BIAO						1.198.409,22						104.976,38	376.545,99	481.522,37	716.886,85		
2		SERVIÇOS PRELIMINARES				43.797,04						19.386,47	13.726,03	33.112,50	10.684,54		
2.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	213,22	2.558,64		12,00	12,00	0,00	100%	-	2.558,64	2.558,64	0,00	0%	
2.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	3.723,38	0,36	1.340,42		3.723,38	3.723,38	0,00	100%	-	1.340,42	1.340,42	0,00	0%	
2.3	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	126,26	81,43	10.281,35		120,68	120,68	5,58	96%	-	9.826,97	9.826,97	454,38	4%	
2.4	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	4,26	634,94	2.704,85		-	-	4,26	0%	-	-	-	2.704,85	100%	
2.5	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	17,70	34,39	608,76		-	-	17,70	0%	-	-	-	608,76	100%	
2.6	C2942	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA	M2	404,64	11,68	4.726,03	404,64	-	404,64	0,00	100%	4.726,03	-	4.726,03	0,00	0%	
2.7	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	M2	369,30	15,18	5.607,69	369,30	-	369,30	0,00	100%	5.607,69	-	5.607,69	0,00	0%	
2.8	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	82,46	13,22	1.090,50	-	-	-	82,46	0%	-	-	-	1.090,50	100%	
2.9	C4639	RETIRADA DE GUARDA-CORPO EM TUBOS C/ PECAS E CONEXÕES FERRO GALVANIZADO	M	9,00	39,50	355,51	9,00	-	9,00	0,00	100%	355,51	-	355,51	0,00	0%	
2.10	C2206	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	6,40	13,22	84,64	-	-	-	6,40	0%	-	-	-	84,64	100%	
2.11	C3040	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	M2	4,20	10,86	45,62	-	-	-	4,20	0%	-	-	-	45,62	100%	
2.12	C2204	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	4,00	560,62	2.242,48	4,00	-	4,00	0,00	100%	2.242,48	-	2.242,48	0,00	0%	
2.13	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	168,45	35,03	5.900,34	20,23	-	20,23	148,22	12%	708,60	-	708,60	5.191,74	88%	
2.14	C2529	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0,5 KM	M3	809,36	6,78	5.487,03	735,01	-	735,01	74,35	91%	4.982,98	-	4.982,98	504,05	9%	
2.15	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	20,23	37,73	763,18	20,23	-	20,23	0,00	100%	763,18	-	763,18	0,00	0%	
3		MOVIMENTO DE TERRA				69.100,91						21.689,85	31.697,92	53.387,77	15.713,14		
3.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	448,65	121,48	54.502,00	136,43	195,47	331,90	116,75	74%	16.573,52	23.745,69	40.319,21	14.182,79	26%	
3.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.617,70	3,39	8.874,00	369,80	2.247,90	2.617,70	0,00	100%	1.253,62	7.620,38	8.874,00	0,00	0%	
3.3	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	89,84	63,50	5.704,85	60,83	4,91	65,74	24,10	73%	3.862,71	311,79	4.174,50	1.530,35	27%	
3.4	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,58	34,59	20,06	-	0,58	0,58	0,00	100%	-	20,06	20,06	0,00	0%	
4		FUNDACOES E ESTRUTURA				641.499,51						43.818,83	226.022,68	269.841,51	371.658,00		
4.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO	M3	59,33	825,97	49.004,80	-	59,33	59,33	0,00	100%	-	49.004,80	49.004,80	0,00	0%	
4.2	C1400	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDACOES UTIL. 5 X	M2	259,55	97,80	25.383,99	15,84	154,29	170,13	89,42	66%	1.549,15	15.089,57	16.638,72	8.745,27	34%	
4.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	512,31	14,19	7.269,68	19,22	286,94	306,16	206,15	60%	272,73	4.071,68	4.344,41	2.925,27	40%	
4.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	1.473,47	14,11	20.790,66	107,66	920,52	1.028,18	445,29	70%	1.519,08	12.988,54	14.507,62	6.283,04	30%	
4.5	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	37,05	621,57	23.029,17	1,73	23,39	25,12	11,93	68%	1.075,32	14.538,53	15.613,85	7.415,32	32%	
4.6	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	245,04	207,34	50.806,60	1,73	51,09	52,82	192,22	22%	358,70	10.593,00	10.951,70	39.854,90	78%	
4.7	C0034	ADICÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	245,04	62,54	15.324,80	1,73	23,39	25,12	219,92	10%	108,19	1.462,81	1.571,00	13.753,80	90%	
4.8	C4416	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ PISO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	55,20	160,00	8.832,00	51,38	3,82	55,20	0,00	100%	8.220,80	611,20	8.832,00	0,00	0%	
4.9	C2217	REVESTIMENTO DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL OU VERTICAL C/ARGAMASSA DE CIMENTO E	M2	53,16	130,73	6.949,61	49,34	3,82	53,16	0,00	100%	6.450,22	499,39	6.949,61	0,00	0%	
4.10	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.=	M2	53,16	53,71	2.855,22	49,34	3,82	53,16	0,00	100%	2.650,05	205,17	2.855,22	0,00	0%	
4.11	C4912	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REBOCADO, SEM	M2	362,65	360,73	130.818,73	-	266,96	266,96	95,69	74%	-	96.300,48	96.300,48	34.518,25	26%	
4.12	C3156	CONCRETO PROJETADO (MEDIDO NA MÁQUINA 35MPa)	M3	62,38	1.756,84	109.591,68	-	-	-	62,38	0%	-	-	-	109.591,68	100%	
4.13	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	519,85	29,57	15.371,96	-	-	-	519,85	0%	-	-	-	15.371,96	100%	
4.14	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	145,61	664,87	96.811,72	-	31,07	31,07	114,54	21%	-	20.657,51	20.657,51	76.154,21	79%	
4.15	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	33,40	56,53	1.888,11	33,40	-	33,40	0,00	100%	1.888,11	-	1.888,11	0,00	0%	
4.16	C4451	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELICADA P/ PISO - VÃO DE 1,81 A 2,80 m	M2	21,50	166,27	3.574,81	21,50	-	21,50	0,00	100%	3.574,81	-	3.574,81	0,00	0%	
4.17	C5017	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B, ESTRUTURADA COM POLIESTER	M2	47,70	72,29	3.448,30	47,70	-	47,70	0,00	100%	3.448,30	-	3.448,30	0,00	0%	
4.18	C5025	PROTEÇÃO MECÂNICA, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4, E=2CM	M2	47,70	40,16	1.915,54	47,70	-	47,70	0,00	100%	1.915,54	-	1.915,54	0,00	0%	
4.19	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	47,70	130,42	6.221,23	47,70	-	47,70	0,00	100%	6.221,23	-	6.221,23	0,00	0%	
4.20	C2445	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm., INCLINAÇÃO 27%	M2	47,70	62,31	2.972,02	47,70	-	47,70	0,00	100%	2.972,02	-	2.972,02	0,00	0%	
4.21	C2727	DRENAGEM COM CALHA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO D= 0,30m	M	9,00	77,50	697,52	9,00	-	9,00	0,00	100%	697,52	-	697,52	0,00	0%	
4.22	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	5,42	165,51	897,06	5,42	-	5,42	0,00	100%	897,06	-	897,06	0,00	0%	
4.23	C4773	TAMPA EM CONCRETO ARMADO, ESPESURA 0,08M	M2	0,36	153,39	55,22	-	-	-	0,36	0%	-	-	-	55,22	100%	
4.24	C4379	CANTONEIRA EM AÇO (6 x 6 x 1/2") - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	165,30	344,76	56.989,08	-	-	-	165,30	0%	-	-	-	56.989,08	100%	
5		PARADES E PAINÉIS				76.242,34						1.352,30	32.273,42	33.625,72	42.616,62		
5.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL	M2	136,71	79,22	10.830,17	17,07	119,64	136,71	0,00	100%	1.352,30	9.477,87	10.830,17	0,00	0%	
5.2	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	2,40	476,20	1.142,88	-	-	-	2,40	0%	-	-	-	1.142,88	100%	
5.3	C2286	SOLEIRA DE MARMORE L= 15cm	M	3,80	74,82	284,32	-	-	-	3,80	0%	-	-	-	284,32	100%	
5.4	C1978	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m	UN	0,00	1.158,33	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	-	0,00	0%	
5.5	C1979	PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m	UN	0,00	1.183,93	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	-	0,00	0%	
5.6	C2672	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 6mm, COLOCADO	M2	0,00	286,78	-	-	-	-	0,00	0%	-	-	-	0,00	0%	

EMPRESA: IMPACTO SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.233.327/0001-55				BOLETIM DE MEDIÇÃO - CONTRATO 2024.04.29/001										VALORES R\$				
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAU-CE				IMPACTO SOLUCOES										Contrato:		R\$	4.127.606,69	100,00%
Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO EM FRENTE AO ESTÁDIO MAJOR BIAO, URBANIZAÇÃO NA PRAIA DA VOLTA DO RIO E PAVIMENTAÇÕES EM PEDRA TOSCA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE														Medição Anterior:		R\$	2.589.199,13	62,73%
														Medição Acumulada:		R\$	2.694.175,51	65,27%
														Saldo:		R\$	1.433.431,18	34,73%
DATA: 11/08/2026														Valor da Medição:		R\$	104.976,38	2,54%
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				QUANTIDADE REALIZADA										ACUMULADO (VALORES R\$)				
ITEM	COMP.	DESCRICAO		CONTRATUAL				REALIZADO NO PERÍODO										
				UNID.	QUANTID.	V. UNIT. (R\$)	CUSTO (R\$)	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	
6		REVESTIMENTO					38.582,49						13.679,78	24.902,71	38.582,49	-		
6.1		ARGAMASSA PARA PAREDES E PISOS					24.639,45						1.492,05	23.147,40	24.639,45	-		
6.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/		M2	234,16	9,28	2.173,00	35,00	199,16	234,16	0,00	100%	324,80	1.848,20	2.173,00	0,00	0%	
6.1.2	C2122	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:4 ESP=5 mm		M2	157,13	33,35	5.240,29	35,00	122,13	157,13	0,00	100%	1.167,25	4.073,04	5.240,29	0,00	0%	
6.1.3	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3		M2	77,03	48,28	3.719,01		77,03	77,03	0,00	100%	-	3.719,01	3.719,01	0,00	0%	
6.1.4	C4445	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm		M2	77,03	127,62	9.830,57		77,03	77,03	0,00	100%	-	9.830,57	9.830,57	0,00	0%	
6.1.5	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900		M2	30,40	120,94	3.676,58		30,40	30,40	0,00	100%	-	3.676,58	3.676,58	0,00	0%	
6.2		ARGAMASSA PARA TETO					12.408,94						12.187,73	221,21	12.408,94	-		
6.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:3 ESP=5 mm P/		M2	214,28	18,38	3.938,46	210,46	3,82	214,28	0,00	100%	3.868,25	70,21	3.938,46	0,00	0%	
6.2.2	C2111	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:2 ESP=5 mm P/		M2	214,28	39,53	8.470,48	210,46	3,82	214,28	0,00	100%	8.319,48	151,00	8.470,48	0,00	0%	
6.3		REJUNTAMENTO					1.534,10						-	1.534,10	1.534,10	-		
6.3.1	C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA,		M2	107,43	14,28	1.534,10		107,43	107,43	0,00	100%	-	1.534,10	1.534,10	0,00	0%	
7		GÁS					85,29						-	-	-	85,29		
7.1	C4006	REDE DE GÁS P/ COZINHA (FORN./MONTAGEM)		M	3,00	28,43	85,29		-	-	3,00	0%	-	-	-	85,29	100%	
8		OBRAS DE DRENAGEM					40.171,95						-	3.561,84	3.561,84	36.610,11		
8.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO		M	996,26	32,98	32.856,65		108,00	108,00	888,26	11%	-	3.561,84	3.561,84	29.294,81	89%	
8.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA		M2	254,18	28,78	7.315,30		-	-	254,18	0%	-	-	-	7.315,30	100%	
9		PAVIMENTAÇÃO					114.933,22						-	13.156,16	13.156,16	101.777,06		
9.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa)		M2	314,00	130,73	41.049,22		38,00	38,00	276,00	12%	-	4.967,74	4.967,74	36.081,48	88%	
9.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TÍJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO		M2	1.041,59	58,81	61.255,91		115,00	115,00	926,59	11%	-	6.763,15	6.763,15	54.492,76	89%	
9.3	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA		M3	67,78	186,31	12.628,09		7,65	7,65	60,13	11%	-	1.425,27	1.425,27	11.202,82	89%	
10		COMPONENTES					17.590,30						-	-	-	17.590,30		
10.1	COMP1	REFLETOR LED SMD ECO 30W		UN	6,00	132,26	793,56		-	-	6,00	0%	-	-	-	793,56	100%	
10.2	COMP4	FACHADA PADRÃO DE ENTRADA		UN	1,00	16.796,74	16.796,74		-	-	1,00	0%	-	-	-	16.796,74	100%	
11		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					75.845,68						781,60	20.038,82	20.820,42	55.025,26		
11.1	C4981	LUMINÁRIA 2 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE		UN	3,00	4.466,95	13.400,85		-	-	3,00	0%	-	-	-	13.400,85	100%	
11.2	C4983	LUMINÁRIA 4 PÉTALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=12M, ALTURA LIVRE 10,20M, LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE		UN	4,00	5.934,60	23.738,40		2,00	2,00	2,00	50%	-	11.869,20	11.869,20	11.869,20	50%	
11.3	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2,40M		UN	3,00	390,80	1.172,40	2,00	1,00	3,00	0,00	100%	781,60	390,80	1.172,40	0,00	0%	
11.4	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPÁ CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm		UN	9,00	209,36	1.884,24		5,00	5,00	4,00	56%	-	1.046,80	1.046,80	837,44	44%	
11.5	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE		M	432,00	33,45	14.450,40		50,00	50,00	382,00	12%	-	1.672,50	1.672,50	12.777,90	88%	
11.6	C3579	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR		UN	3,00	127,82	383,46		2,00	2,00	1,00	67%	-	255,64	255,64	127,82	33%	
11.7	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO		UN	3,00	251,54	754,62		2,00	2,00	1,00	67%	-	503,08	503,08	251,54	33%	
11.8	C1081	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A		UN	0,00	91,72	-		-	-	0,00	0%	-	-	-	0,00	0%	
11.9	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2		M	800,00	16,53	13.224,00		-	-	800,00	0%	-	-	-	13.224,00	100%	
11.10	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²		M	480,00	8,96	4.300,80		480,00	480,00	0,00	100%	-	4.300,80	4.300,80	0,00	0%	
11.11	C1496	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V		UN	4,00	41,63	166,52		-	-	4,00	0%	-	-	-	166,52	100%	
11.12	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V		UN	8,00	34,44	275,52		-	-	8,00	0%	-	-	-	275,52	100%	
11.13	C1661	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 16)W		UN	6,00	135,41	812,46		-	-	6,00	0%	-	-	-	812,46	100%	
11.14	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A		UN	10,00	29,37	293,66		-	-	10,00	0%	-	-	-	293,66	100%	
11.15	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2		M	78,00	12,67	988,35		-	-	78,00	0%	-	-	-	988,35	100%	
12		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					30.504,28						95,32	11.166,41	11.261,73	19.242,55		
12.1	C2865	LIGAÇÃO PREDIAL D'ÁGUA PADRÃO CAGECE		UN	2,00	66,59	133,18		2,00	2,00	0,00	100%	-	133,18	133,18	0,00	0%	
12.2	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")		M	200,00	30,28	6.056,00		30,00	30,00	170,00	15%	-	908,40	908,40	5.147,60	85%	
12.3	C2506	TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4"		UN	3,00	40,94	122,82		-	-	3,00	0%	-	-	-	122,82	100%	
12.4	C0625	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPÁ DE CONCRETO		UN	5,00	838,89	4.194,45		-	-	5,00	0%	-	-	-	4.194,45	100%	
12.5	C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0,58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS		UN	2,00	1.065,14	2.130,28		-	-	2,00	0%	-	-	-	2.130,28	100%	
12.6	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA		UN	2,00	762,18	1.524,36		-	-	2,00	0%	-	-	-	1.524,36	100%	
12.7	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS		UN	2,00	633,36	1.266,72		-	-	2,00	0%	-	-	-	1.266,72	100%	
12.8	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS		M	3,60	227,76	819,94		-	-	3,60	0%	-	-	-	819,94	100%	
12.9	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25mm(3/4")		M	0,00	30,28	-		-	-	0,00	0%	-	-	-	0,00	0%	
12.10	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")		M	10,00	22,18	221,80		10,00	10,00	0,00	100%	-	221,80	221,80	0,00	0%	
12.11	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")		M	50,00	51,66	2.583,00		30,00	30,00	20,00	60%	-	1.549,80	1.549,80	1.033,20	40%	
12.12	C2177	REGISTRO GLOBO /FECHO RÁPIDO DE 3/4"		UN	9,00	80,85	727,65		-	-	9,00	0%	-	-	-	727,65	100%	
12.13	C2167	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")		UN	4,00	150,63	602,52		-	-	4,00	0%	-	-	-	602,52	100%	
12.14	C0020	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")		UN	8,00	24,09	192,72		2,00	2,00	6,00	25%	-	48,18	48,18	144,54	75%	
12.15	C3441	CAIXA D' ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 500L		UN	2,00	424,85	849,70		2,00	2,00	0,00	100%	-	849,70	849,70	0,00	0%	
12.16	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA		UN	1,00	5.557,29	5.557,29		1,00	1,00	0,00	100%	-	5.557,29	5.557,29	0,00	0%	
12.17	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPÁ CEGA)		UN	5,00	47,66	238,30	2,00	2,00	4,00	1,00	80%	95,32	95,32	190,64	47,66	20%	
12.18	C0607	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPÁ DE CONCRETO		UN	3,00	901,37	2.704,11		2,00	2,00	1,00	67%	-	1.802,74	1.802,74	901,37	33%	

EMPRESA: IMPACTO SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.233.327/0001-55			BOLETIM DE MEDIÇÃO - CONTRATO 2024.04.29/001										VALORES R\$				
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAU-CE				MEDIÇÃO Nº 09					Contrato:		R\$	4.127.606,69	100,00%				
Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO EM FRENTE AO ESTÁDIO MAJOR BIAO, URBANIZAÇÃO NA PRAIA DA VOLTA DO RIO E PAVIMENTAÇÕES EM PEDRA TOSCA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE				PERÍODO: 01/06/2026 A 10/08/2026					Medição Anterior:		R\$	2.589.199,13	62,73%				
									Medição Acumulado:		R\$	2.694.175,51	65,27%				
									Saldo:		R\$	1.433.431,18	34,73%				
DATA: 11/08/2026			QUANTIDADE REALIZADA					Valor da Medição:		R\$	104.976,38	2,54%					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			CONTRATUAL					REALIZADO NO PERÍODO					ACUMULADO (VALORES R\$)				
ITEM	COMP.	DESCRICAO	UNID.	QUANTID.	V. UNIT. (R\$)	CUSTO (R\$)	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	
12.19	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	10,36	55,93	579,44	-	-	10,36	0%	-	-	-	579,44	100%		
13		PINTURA				36.324,80						4.172,23	-	4.172,23	32.152,57		
13.1	C1617	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	42,18	32,65	1.377,18	42,18	-	42,18	0,00	100%	1.377,18	-	1.377,18	0,00	0%	
13.2	C1616	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	968,83	34,96	33.870,30	79,95	-	79,95	888,88	8%	2.795,05	-	2.795,05	31.075,25	92%	
13.3	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	15,96	30,81	491,73	-	-	15,96	0%	0%	-	-	-	491,73	100%	
13.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	10,37	56,47	585,59	-	-	10,37	0%	0%	-	-	-	585,59	100%	
14		URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO				7.029,33						-	-	-	7.029,33		
14.1	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	280,50	25,06	7.029,33	-	-	280,50	0%	0%	-	-	-	7.029,33	100%	
15						6.702,08						-	-	-	6.702,08		
15.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.723,38	1,80	6.702,08	-	-	3.723,38	0%	0%	-	-	-	6.702,08	100%	
VOLTA DO RIO						560.791,45	-	-	448.028,39	448.028,39	112.763,06						
16		SERVIÇOS PRELIMINARES				3.540,16						-	3.540,16	3.540,16	-		
16.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	213,22	2.558,64		12,00	12,00	0,00	100%	-	2.558,64	2.558,64	0,00	0%	
16.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.726,44	0,36	981,52		2.726,44	2.726,44	0,00	100%	-	981,52	981,52	0,00	0%	
17		MOVIMENTO DE TERRA				6.935,57						-	6.935,57	6.935,57	-		
17.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.045,89	3,39	6.935,57		2.045,89	2.045,89	0,00	100%	-	6.935,57	6.935,57	0,00	0%	
18		OBRAS DE DRENAGEM				76.647,65						-	49.545,86	49.545,86	27.101,79		
18.1	C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO	M	2.045,89	32,98	67.473,45		1.502,30	1.502,30	543,59	73%	-	49.545,86	49.545,86	17.927,59	27%	
18.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	318,77	28,78	9.174,20		-	-	318,77	0%	-	-	-	9.174,20	100%	
19		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				355.749,20						-	334.787,26	334.787,26	20.961,94		
19.1	C1089	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/	M2	2.045,89	108,93	222.858,80		1.922,00	1.922,00	123,89	94%	-	209.363,46	209.363,46	13.495,34	6%	
19.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TÍJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO	M2	639,07	58,81	37.583,71		639,07	639,07	0,00	100%	-	37.583,71	37.583,71	0,00	0%	
19.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	41,48	57,13	2.369,75		-	-	41,48	0%	-	-	-	2.369,75	100%	
19.4	C3132	BASE DE BRITA GRADUADA (S/TRANSP)	M3	338,83	178,63	60.525,20		320,25	320,25	18,58	95%	-	57.206,26	57.206,26	3.318,94	5%	
19.5	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	508,26	63,77	32.411,74		480,38	480,38	27,88	95%	-	30.633,83	30.633,83	1.777,91	5%	
20		LIMPEZA DA OBRA				4.832,93						-	-	-	4.832,93		
20.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	2.684,96	1,80	4.832,93		-	-	2.684,96	0%	-	-	-	4.832,93	100%	
21		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				74.454,82						-	25.945,40	25.945,40	48.509,42		
21.1	COMP1	REFLETOR LED SMD ECO 30W	UN	6,00	132,26	793,56		-	-	6,00	0%	-	-	-	793,56	100%	
21.2	COMP2	PÓRTICO DE ENTRADA	UN	1,00	43.724,26	43.724,26		-	-	1,00	0%	-	-	-	43.724,26	100%	
21.3	COMP3	LUMINARIA E PROJETOR LED E POSTE DE EUCALYPTO 8M ESP 18 CM	UN	15,00	1.995,80	29.937,00		13,00	13,00	2,00	87%	-	25.945,40	25.945,40	3.991,60	13%	
22		INSTALAÇÃO ELÉTRICA				38.631,12						-	27.274,14	27.274,14	11.356,98		
22.1	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.996,67	1.996,67		-	-	1,00	0%	-	-	-	1.996,67	100%	
22.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UN	1,00	251,54	251,54		-	-	1,00	0%	-	-	-	251,54	100%	
22.3	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	6,00	29,53	177,18		-	-	6,00	0%	-	-	-	177,18	100%	
22.4	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2,40M	UN	1,00	390,80	390,80		-	-	1,00	0%	-	-	-	390,80	100%	
22.5	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	14,00	209,36	2.931,04		14,00	14,00	0,00	100%	-	2.931,04	2.931,04	0,00	0%	
22.6	C3617	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=1 1/4", INCLUSIVE	M	533,33	33,45	17.839,89		278,00	278,00	255,33	52%	-	9.299,10	9.299,10	8.540,79	48%	
22.7	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	400,00	10,73	4.292,00		400,00	400,00	0,00	100%	-	4.292,00	4.292,00	0,00	0%	
22.8	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	M	1.200,00	8,96	10.752,00		1.200,00	1.200,00	0,00	100%	-	10.752,00	10.752,00	0,00	0%	
PAVIMENTAÇÕES EM PEDRA TOSCA						2.239.447,02	-	-	1.667.067,28	1.667.067,28	572.379,74						
23		SERVIÇOS PRELIMINARES				20.315,98						-	15.892,90	15.892,90	4.423,08		
23.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	48,00	213,22	10.234,56		48,00	48,00	0,00	100%	-	10.234,56	10.234,56	0,00	0%	
23.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	21.334,66	0,36	7.680,47		15.717,62	15.717,62	5.617,04	74%	-	5.658,34	5.658,34	2.022,13	26%	
23.3	C2876	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSIONÁRIO/DRENAGEM	M	39,00	2,79	108,82		-	-	39,00	0%	-	-	-	108,82	100%	
23.4	C3050	RETIRADA DE TUBOS DE CONCRETO D=80cm	M	16,60	138,08	2.292,13		-	-	16,60	0%	-	-	-	2.292,13	100%	
24		OBRAS DE DRENAGEM				536.678,33						-	359.344,12	359.344,12	177.334,21		
24.1	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	7.614,18	35,29	268.704,41		5.371,10	5.371,10	2.243,08	71%	-	189.546,12	189.546,12	79.158,29	29%	
24.2	C4291	CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA DE 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA	M3	228,43	973,76	222.436,00		161,13	161,13	67,30	71%	-	156.901,95	156.901,95	65.534,05	29%	
24.3	C0588	CAIACÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	2.664,96	6,86	18.281,62		1.879,89	1.879,89	785,07	71%	-	12.896,05	12.896,05	5.385,57	29%	
24.4	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	13,14	61,90	813,41		-	-	13,14	0%	-	-	-	813,41	100%	
24.5	C0607	CAIXA EM ALVENARIA (60x60x60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E	UN	12,00	892,85	10.714,20		-	-	12,00	0%	-	-	-	10.714,20	100%	
24.6	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	19,50	39,71	774,31		-	-	19,50	0%	-	-	-	774,31	100%	
24.7	92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400	M	39,00	212,09	8.271,48		-	-	39,00	0%	-	-	-	8.271,48	100%	
24.8	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	9,02	39,71	358,17		-	-	9,02	0%	-	-	-	358,17	100%	
24.9	C3065	DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT	M	27,00	234,25	6.324,73		-	-	27,00	0%	-	-	-	6.324,73	100%	
25		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				1.682.452,71						-	1.291.830,26	1.291.830,26	390.622,45		
25.1	C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	16.994,78	85,79	1.457.982,17		12.441,54	12.441,54	4.553,24	73%	-	1.067.359,72	1.067.359,72	390.622,45	27%	

Patricia Maiara Sousa Freitas
Engenheira Civil
CREA CE Nº 336267 / RNP: 061774044-5

Antonio Werneck B. A. Teles
ENGENHEIRO CIVIL
RNR 06208825-0
CREA 362503CE

EMPRESA: IMPACTO SOLUCOES LTDA - CNPJ: 13.233.327/0001-55			BOLETIM DE MEDIÇÃO - CONTRATO 2024.04.29/001										VALORES R\$				
PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARAÚ-CE							MEDIÇÃO Nº 09					Contrato:		R\$	4.127.606,69	100,00%	
Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO EM FRENTE AO ESTÁDIO MAJOR BIÃO, URBANIZAÇÃO NA PRAIA DA VOLTA DO RIO E PAVIMENTAÇÕES EM PEDRA TOSCA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE												Medição Anterior:		R\$	2.589.199,13	62,73%	
							Medição Acumulado:		R\$	2.694.175,51	65,27%						
							Saldo:		R\$	1.433.431,18	34,73%						
DATA: 11/08/2026							QUANTIDADE REALIZADA					Valor da Medição:		R\$	104.976,38	2,54%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA												ACUMULADO (VALORES R\$)					
ITEM	COMP.	DESCRICAO	CONTRATUAL				REALIZADO NO PERÍODO										
			UNID.	QUANTID.	V. UNIT. (R\$)	CUSTO (R\$)	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	PERÍODO	ANTERIOR	TOTAL	SALDO	%	
25.2	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1.294,20	130,73	169.190,77		1.294,20	1.294,20	0,00	100%	-	169.190,77	169.190,77	0,00	0%	
25.3	C3132	BASE DE BRITA GRADUADA (S/TRANSP)	M3	208,31	178,63	37.210,42		208,31	208,31	0,00	100%	-	37.210,42	37.210,42	0,00	0%	
25.4	C3311	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,49X)	T	391,62	46,14	18.069,35		391,62	391,62	0,00	100%	-	18.069,35	18.069,35	0,00	0%	
			TOTAL DO CONTRATO									104.976,38 2.589.199,13 2.694.175,51 1.433.431,18					
			VALOR DA MEDIÇÃO ANTERIOR									Patricia Maiara Sousa Freitas Engenheira Civil CR-ACE Nº 336267 / RNP-061774044-5 ENGENHEIRO(A) DA EMPRESA					
			VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL														
			VALOR ACUMULADO														
			SALDO DA MEDIÇÃO														
												Antonio Werberlys B. A. Teles ENGENHEIRO CIVIL RNP 862708825-0 CREA 362503/CE ENGENHEIRO FISCAL					